भारत सरकार GOVERNMENT OF INDIA

टेली-फैक्स / Tele-fax : 0522-2720634 दूरभाष / Telephone : 0522-2720638, 2306185 ई मेल / E mail : upgdc-lko@up.nic.in (Adm.)

up.gdc.soi@gov.in (Tech.)



निदेशक का कार्यालय/ Office of Director पूर्वी उत्तर प्रदेश भू-स्थानिक आंकड़ा केन्द्र (उ०क्षेत्र) East Uttar Pradesh Geo-spatial Data Centre (NZ) भारतीय सर्वेक्षण विभाग/Survey of India मानचित्र भवन/Manchitra Bhawan

5, विभूति खण्ड,गोमती नगर, लखनऊ-226010 5, Vibhuti Khand, Gomti Nagar, Lucknow-226010

पूर्वी 30प्र0 भू-स्थानिक ऑकडा केन्द्र नेमी आदेश सं0 08/37-जी-9 दिनांक 11-08-2023 EUPGDC ROUTINE ORDER NO. 08/37-G-9 DATED 11-08-2023

1. संशोधित अपग्रेडेशन (Revised Upgradation)

इस कार्यालय के नेमी आदेश सं0 12/37-जी-9 दिनांक 07-10-2020 में आंशिक संशोधन करते हुए बिन्दु 02 के अन्तर्गत जारी अपग्रेडेशन आदेश को रद्द करते हुए निम्निलिखित कार्मिक को उनके नाम के सम्मुख कॉलम 4 में दर्शायी गयी तिथि से वेतनमान पी0बी01 (रू0 5200-20200 ग्रेड वेतन 2800/-) (पूर्व संशोधित) वेतन स्तर-5 (संशोधित) में मानचित्रकार ग्रेड-।। से मानचित्रकार ग्रेड-।। के पद पर संशोधित अपग्रेडेशन आदेश जारी किए जाते हैं :-

In partial modofication of this office routine order No. 12/37-G-9 dated 07-10-2020 the upgradation order issued under point No. 02 has been cancelled & a revised upgradation order is hereby issued in r/o the following employee on his grade upgradation from D/Man Gde.III to D/Man Gde.II in the scale of pay P.B.01 (Rs.5200-20200 Grade Pay Rs.2800/-) (Pre-revised) Pay Level-5 (Revised) w.e.f. the date as shown in column 4 against his name.

| क्र0सं0 । | नाम व पदनाम। | ग्रेड-।।। के पद पर अपग्रेडेशन की | ग्रेड-।। के पद पर अपग्रेडेशन की | टिप्पणी / Remark | |
|---|--------------------|---------------------------------------|--------------------------------------|---|--|
| SI.No. | Name & Designation | तिथि / Date of upgradation as Gde.III | तिथि / Date of upgradation as Gde.ll | | |
| 1. | 2. | 3. | 4. | 5. | |
| 01 श्री धर्मराज सिंह, मानचित्रकार ग्रेड-।।। Shri Dharmraj Singh, D/Man Gde.lll | | 01-01-2006 | 01-01-2008 | सेवानिवृत । Retired w.e.f. 31-08-2015 | |

उपरोक्त वर्णित कार्मिक का वेतन संशोधन करते समय भारत के महासर्वेक्षक के पत्र सं0 E2-16113/1466-Draftsmen dated 21-12-2010 एवं E2-8293/1248-General dated 28-08-2012 के अन्तर्गत जारी दिशानिर्देशों का पूर्णत: अनुपालन सुनिश्चित किया जाना चाहिए ।

At the time of pay revision of above employees, it is ensured that the instructions issued vide SG's letters No. E2-16113/1466-Draftsmen dated 21-12-2010 & E2-8293/1248-General dated 28-08-2012 may be followed.

प्राधिकार:- भारत के महासर्वेक्षक का पत्र सं0 स्था02- 283/1196-बी (डी0के0 शर्मा) संग्रह-2 दिनांक 26-07-2023

उपरोक्त कर्मचारी के ग्रेड अपग्रेडेशन पर वेतन निर्धारण सम्बन्धित कार्यालय अध्यक्ष द्वारा किया जायेगा तथा इस पर अतिरिक्त सन्निहित व्यय इस केन्द्र के वर्ष 2023-24 के लिए संस्वीकृत बजट अनुदान से पूरा किया जाएगा तथा समुचित लेखा शीर्ष के नामें डाला जाएगा।

The Pay fixation on the grade upgradation of the above employee will be done by the concerned Head of Office and the additional expenditure on this will be met from the sanctioned budget grant for the year 2023-24 of this Office and will be debited to the appropriate Head of account.

2. अनंतिम नियुक्ति (Provisional Appointment)

इस कार्यालय में कर्मचारी चयन आयोग के माध्यम से भर्ती निम्न ग्रुप सी अस्थाई स्थापना में एम0टी0एस0 के पद पर केन्द्रीय कर्मचारियों के लिए स्वीकृत वेतन लेवल 1 (18000–56900) में मूल वेतन रूपये 18000 प्रति माह एवं अन्य भत्ते सिहत उनके नाम के सामने दर्शायी गयी तिथि से 29-02-2024 तक अथवा ऐसी न्यूनाविध के लिए जब तक उनकी सेवाओं की आवश्यकता है, अनंतिम आधार पर नियुक्त किया जाता है:-

Following is recruited through the Staff Selection Commission in this office to the post of MTS in Group "C" temporary establishment on the basic pay of Rs. 18000 per month along with other allowances in the sanctioned scale of pay level 1 (18000-56900) for the central govt. employees. Appointment will be purely on provisional basis from the date shown against her name till 29-02-2024 or for such a shorter period as her services are required.

| क्र0सं0 | नाम / Name | जन्म तिथि । | जाति | पद जिसपर नियुक्त किया गया | वेतन मैट्रिक्स | कार्यालय में उपस्थिति की तिश्चि |
|---------|--|---------------|--------------------|---------------------------|-------------------|---------------------------------|
| SI.No. | | Date of birth | Category | Post to which appointed | Pay Matrix | Date of joining in the Office |
| 1 | मिस अंशिका शुक्ला पुत्री श्री ब्रिज किशोर शुक्ला Miss Anshika Shukla D/o Shri Brij Kishore Shukla | 02-04-2003 | सामान्य General | एम0टी0एस0 / MT\$ | ਲੇਬਲ-1 Level-1 | 27-07-2023 |

प्राधिकार:- भारत के महासर्वेक्षक का पत्र सं0 स्था03- 196/1011-एमटीएस दिनांक 19-06-2023

- 1. उपरोक्त कर्मचारी की चिकित्सा जॉच सक्षम अधिकारी द्वारा की जा चुकी है तथा सरकारी सेवा के योग्य पाया गया ।

 The above employee has been medically examined by the competent authority and found fit for Government service.
- 2. उपरोक्त कर्मचारी के पूर्ववृत्त एवं चरित्र सत्यापन से सम्बंधित दस्तावेज सक्षम अधिकारी को जॉच हेतु भेज दिया गया है । यदि जॉच में कोई कमी पाई गयी तो कर्मचारी की नियुक्ति रदद कर दी जाएगी ।

The documents related to antecedents and character verification of the above employee have been sent to the competent authority for verification. If any deficiency found, the appointment of the employee will be cancelled.

- 3. उपरोक्त कर्मचारी का वेतन निर्धारण सम्बन्धित कार्यालय अध्यक्ष द्वारा किया जाएगा ।
 - The pay fixation of the above employee will be done by the concerned head of the office.
- 4. अतिरिक्त सन्निहित व्यय इस केन्द्र के वर्ष 202**3-24** के लिए स्वीकृत आय-व्यय अनुदान में से पूरा किया जाएगा तथा समुचित लेखा शीर्ष के नामें डाला जाएगा ।

The additional expenditure involved will be met from the sanctioned budget grant for the year 2023-24 of this office and will be debited to the appropriate head of account.

03 - स्थानांतरण /TRANSFER

निम्निलिखित कर्मचारी इस कार्यालय से स्थानांतरण पर गये :-

The following Employees has been transferred out as per details shown against their name: -

| क्र0सं0 Sl.No. | नाम व पदनाम Name & Designation | किस कार्यालय को Transferred To | कार्यमुक्ति की तिथि Date of Relieving | प्राधिकार Authority |
|-------------------|--|---|---|---|
| 1 | श्री राहुल, सर्वेक्षक Shri Rahul, Surveyor | पंजाब हरियाणा एवं चण्डीगढ, चण्डीगढ, Punjab Haryana & Chandigarh GDC, Chandigarh | 30-06-2023 | भारत के महासर्वेक्षक कार्यालय का पत्र सं0 सी- 2391/707/संग्रह-81, दिनांक 22-06-2023 Authority:- SGO's Letter No. C-2391/707/(Coll.81), dated 22-06-2023. |
| 1 | श्री दुष्यन्त कुमार, प्रवर श्रेणी लिपिक Shri Dushant Kumar, UDC | णी लिपिक कार्यालय, देहरादून ushant SGO, Dehra Dun | | भारत के महासर्वेक्षक कार्यालय का पत्र सं0 स्था.2- 220/1466-सी, दिनांक 26-06-2023 Authority:- SGO's Letter No. E2220/1466-C, dated 26-06-2023. |

04- <u>त्याग-पत्र /RESIGNATION</u> :-

इस कार्यालय के निम्न कर्मचारी को उनके नाम के सामने दर्शायी गयी तिथि से तकनीकी त्याग-पत्र स्वीकार कर लिया गया है । The following employee of this office has been relieved from his duties after acceptance of his Technical Resignation by the Competent Authority.

| क्र0सं0 SI.No. | नाम व पदनाम Name & Designation | त्याग-पत्र स्वीकार करने की तिथि Date of acceptance of resignation | प्राधिकार Authority |
|-------------------|--|--|---|
| 1 | श्री आदिल अंसारी, एम.टी.एस. Shri Adil Ansari, MTS | 07-07-2023 | निदेशक पूर्वी 30प्र0 जी0डी0सी0 कार्यालय का पत्र सं0 3496/4-ई-2- |
| | | | 2(एम.टी.एस.), दिनांक 07-07-2023 Authority:- EUPGDC's Letter No. 3496/4-E-2-2, dated 07-07-2023. |

05- सेवा निवृति/RETIREMENT :-

इस कार्यालय के निम्न अधिकारी/कर्मचारी उनके नाम के सम्मुख दर्शायी गयी तिथि को अधिवार्षिता पर सेवानिवृत्त हुए । The under mentioned Officers of this office have been retired on superannuation as per details shown against their name: -

| क्र0 सं0 | अधिकारी/कर्मचारी | सेवानिवृत्त की तिथि | |
|----------|---|---------------------|--|
| Sl.No. | Name & Designation | Date of Retirement | |
| 1 | श्री शशी कान्त, अधीक्षण सर्वेक्षक (तदर्थ) | 30-06-2023 | |
| | Shri Shashi Kant, SS (Ad-hoc) | 33 33 2020 | |
| 2 | श्री उमेश मिश्र, अधीक्षण सर्वेक्षक (तदर्थ) | 30-06-2023 | |
| | Shri Umesh Misra, SS (Ad-hoc) | 34 24 24 24 | |
| 3 | श्री सुरेश चन्द्र, एम.टी.एस. | 30-06-2023 | |
| | Shri Suresh Chand, MTS | 00 00 2020 | |
| 4 | श्री बाल गोविन्द राम, अधीक्षण सर्वेक्षक (तदर्थ) | 31-07-2023 | |
| | Shri Bal Govind Ram, SS (Ad-hoc) | | |
| 5 | श्री अरविन्द कुमार श्रीवास्तव, कार्यालय अधीक्षक | 31-07-2023 | |
| | Shri A.K.Srivastava, OS | 0.072020 | |

202.23

(राजीव कुमार श्रीवास्तव) (RAJIV KUMAR SRIVASTAVA) निदेशक

DIRECTOR पूर्वी उ0 प्र0 भू-स्थानिक ऑकडा केन्द्र, लखनऊ EUPGDC, LUCKNOW

वितरण:

- 1- भारत के महासर्वेक्षक, देहरादून को सूचनार्थ प्रेषित ।
- 2- अपर महासर्वेक्षक, उत्तरी क्षेत्र, चण्डीगढ को सूचनार्थ प्रेषित ।
- 3- प्रभारी विभागीय वैबसाइट देहरादून को विभागीय वैबसाइट में अपलोड करने हेतु । (admin.soi@gov.in)
- 4- वरिष्ठ लेखा अधिकारी, केन्द्रीय वेतन एवं लेखा कार्यालय देहरादून को सूचनार्थ प्रेषित ।
- 5- लेखा अनुभाग, पूर्वी उ०प्र० भू-स्था० ऑ०के० को आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित ।